
Opravy velkého rozsahu a rekonstrukce pronajatého majetku MSK – Letiště Leoše 
Janáčka Ostrava – návrh pro rok 2018

      v tis. Kč

1. Dráha Oprava povrchu letecko-provozních ploch VPD        1 500 

2. Plochy Terénní úpravy travnatých ploch včetně hutnění  stripů 
– I. etapa 1 300 

3. Plochy Generální oprava dlažby, obrubníků před příletovou 
halou 400 

4. Hala Oprava-výměna prosklené fasády staré odbavovací haly 
GATE A3, včetně bezbariérového vstupu do Gatu        1 800 

5. Hala Výměna stropních podhledů včetně osvětlení příletové 
haly GATE A 3 400 

6. Hala Výměna starých automatických dveří u odbavení 
cestujících 270 

7. Hala Výměna polykarbonátů v pásových světlících nad 
vchodem do odbavovací haly 100

8. Hala Oprava výtahu - Odstranění rizik a neshod z inspekční 
prohlídky výtahu v odletové hale 130

9. Plochy Oprava denního značení odbavovací plochy centrál 500

10. Plochy Generální oprava příjezdové komunikace, parkoviště 
před budovou L2 a parkové úpravy 1 000

 Celkem                                                                                                                   7 400

Vysvětlení k tabulce:

1. Oprava velkého rozsahu Letecko-provozních ploch Letiště Leoše Janáčka Ostrava. Specifikace: 
parc. č. 1006/2 k.ú. Harty, LV 220, parc. č. 822/7, 822/12 k.ú. Mošnov, LV 452, parc. č. 410/2 
k.ú. Albrechtičky, LV 332. Předpokládaný náklad 1 500 000,- Kč bez DPH. Pro udržení 
provozuschopnosti letecko-provozních ploch (LPP) je nutné provádět pravidelné opravy většího 
rozsahu a vzhledem k rozsahu poškození cemento-betonového povrchu i opravy příčných a 
podélných spár. 



2. Terénní úpravy travnatých ploch včetně hutnění stripů – I. etapa. Specifikace: parc. č. 1006/2 
k.ú. Harty, LV 220, parc. č. 822/7, 822/12 k.ú. Mošnov, LV 452, parc. č. 410/2 k.ú. Albrechtičky, 
LV 332. Předpokládaný náklad 1 300 000,- Kč bez DPH. ÚCL bylo doporučeno zvýšit únosnost 
a rovinatost stripů (travnaté plochy kolem všech LPP). Vzhledem k velkému rozsahu 
požadovaných úprav bude realizace probíhat po etapách.

3. Generální oprava dlažby, obrubníků před příletovou halou, část pozemku parc. č. 902/1, k.ú. 
Mošnov, s předpokládaným nákladem 400 000,- Kč bez DPH. Současná zámková dlažba je 
provedená z několika druhů materiálu a značně opotřebená. Obrubníky jsou poškozeny 
technikou na údržbu komunikací a povětrnostními vlivy. Po generální opravě vodovodních 
přípojek je dlažba narušena.

4. Oprava-výměna prosklené fasády staré odbavovací haly GATE A3, včetně opravy 
bezbariérového vstupu do Gatu, v budově bez čp/če stavba pro dopravu, která je součástí 
pozemku parcela č. st. 345 v k. ú. Mošnov, s předpokládaným nákladem 1 800 000,- Kč bez 
DPH. Původní prosklená fasáda je z AL profilů. Dokončení výměny profilů do zbývajících části 
staré odbavovací haly. Zvýšení estetické hodnoty těchto prostor.



5. Výměna stropních podhledů včetně osvětlení příletové haly GATE A3, v budově bez čp/če stavba 
pro dopravu, která je součástí pozemku parcela č. st. 345 v k. ú. Mošnov, s předpokládaným 
nákladem 400 000,- Kč bez DPH. Původní strop je nevzhledný, opotřebený a zastaralý, bez 
možnosti vyčištění.

6. Výměna starých automatických dveří u odbavení cestujících, v budově bez čp/če stavba pro 
dopravu, která je součástí pozemku parcela č. st. 345 v k. ú. Mošnov s předpokládaným 
nákladem 270 000,- Kč bez DPH. Původní dveře jsou na hranici své životnosti. Nutná výměna 
pro zvýšení bezpečnosti.

7. Výměna polykarbonátů v pásových světlících nad vchodem do odbavovací haly, v budově bez 
čp/če stavba pro dopravu, která je součástí pozemku parcela č. st. 345 v k. ú. Mošnov, 
s předpokládaným nákladem 100 000,- Kč bez DPH. Požadavek z roční kontroly světlíků pro 
odvod kouře. Polykarbonát je zdegradovaný stářím a působením UV záření a hrozí jeho zborcení.

8. Oprava výtahu - odstranění rizik a neshod z inspekční prohlídky výtahu v odletové hale, v 
budově bez čp/če stavba pro dopravu, která je součástí pozemku parcela č. st. 345 v k. ú. 



Mošnov, s předpokládaným nákladem 130 000,- Kč bez DPH. Neshody vyplývající z inspekční 
prohlídky výtahu ovlivňující bezpečnost provozu výtahu.

9. Oprava denního značení odbavovací plochy centrál, část pozemku parc. č. 902/1, k.ú. Mošnov, 
s předpokládaným nákladem 500 000,- Kč bez DPH. Provedení obnovy denního značení 
odbavovací plochy Centrál (APN C).

10. Generální oprava příjezdové komunikace, parkoviště před budovou L2 a parkové úpravy, část 
pozemku parc. č. 902/1, k.ú. Mošnov, s předpokládaným nákladem 1 000 000,- Kč bez DPH. 
Příjezdová komunikace před a za vjezdovou závorou k budově L2 vykazuje značné poruchy a 
výtluky. Po generální opravě vodovodních přípojek je povrch komunikace a parkoviště narušen. 
V travnaté ploše jsou přerostlé keře a vyžadují celkové oživení a úpravu.

V Mošnově dne 2.3.2018


